CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA

Min.: O.M.                                     Processo n.º 01/2021/120
Conf.: C.D.

Val.: A.M.

EDITAL N.º 34/2023

Obras no âmbito do contrato para realização de infraestruturas

Processo n.º 01/2021/120

Ana Maria César Bastos Silva, Vereadora da Câmara Municipal de Coimbra, no uso de competên-
cias delegadas/subdelegadas (por despacho n.º 3/Pr/2023, de 11 de janeiro), torna público ao abrigo
do artigo 56.º do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua atual redação, e nos termos e
para os efeitos do disposto no n.º 3 do artigo 25.º do Regime Jurídico da Urbanização e da Edificação
(RJUE), que a Triangular Side, Lda., pessoa coletiva n.º 516078003, com sede na Rua Cerâmica Ce-
res, n.º 15, Torre de Vilela, Coimbra, vai proceder a obras de infraestruturação urbanística no domí-
nio público, para servir o edifício destinado a habitação, a levar a efeito em Póvoa de S. Martinho,
União das Freguesias de Santa Clara e Castelo Viegas, abrangendo a intervenção a área delimitada
na Planta de implantação da rede viária e Planta de  infraestruturas de águas pluviais (públicas), ane-
xas ao registo n.º 12376/2022, estando contemplados os trabalhos de execução de passeio limítrofe
ao prédio, execução de dois lugares de estacionamento e remate do pavimento do arruamento na in-
terseção entre as duas ruas confinantes assim como a execução da rede publica de drenagem de
águas residuais pluviais e dos  sumidouros junto às caixas de visita P2, P3 e P4. O custo total da rea-
lização dos trabalhos encontra-se estimado em 32.190.89€ (trinta e dois mil, cento e noventa euros e
oitenta e nove cêntimos).

Para constar e para os devidos e legais efeitos, publica-se o presente Edital que vai assinado
digitalmente e outros de igual teor que serão publicitados nos painéis eletrónicos
disponibilizados no Átrio dos Paços do Município, na sede da União das Freguesias de Santa
Clara e Castelo Viegas, no local da pretensão, na página eletrónica da Câmara Municipal
(www.cm-coimbra.pt) e demais lugares de uso e costume.

Paços do Município de Coimbra.

A Vereadora

                                        (Professora Doutora Ana Maria César Bastos Silva)

		App AIRC
	2023-02-14T09:55:38+0000
	ANA MARIA CESAR BASTOS SILVA